

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSOCIATION LA PILE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Bilan au 31/12/2023

24 rue de l'Est
75020 PARIS

SIRET :

NAF : 5813Z

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
Attestation sans observation - rgt 2018-06	3

BILAN

Bilan Actif	4
Bilan Passif	5

COMPTE DE RÉSULTAT

Compte de résultat	6
Compte de résultat (Suite)	7

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	8
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12
Détail des contributions volontaires en nature	16

ANNEXE

Règles et méthodes comptables	17
Etat des immobilisations	19
Etat des amortissements	20
Etat des créances et dettes	21
Charges à payer et produits à recevoir	22
Produits et charges constatés d'avance	23
Compte de résultat par origine et destination	24
Compte de résultat par origine et destination (Suite)	25
Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public	26
Tableau de rapprochement des charges	27
Tableau de rapprochement des contributions volontaires	28
Variation des fonds propres art.431-5	29

ATTESTATION**Mission de présentation des comptes**

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'ASSOCIATION LA PILE relatifs à la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023, qui se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan : 2 478 340 €

. Excédent : 438 702 €

Nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables. A la date de nos travaux, qui ne constituent ni un audit, ni un examen limité, et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

En outre, les comptes ont été établis en conformité avec les principes comptables spécifiques aux Associations et Fondations, définis par le règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé non commerçante, à but non lucratif, avec ou sans activité économique et homologué par l'arrêté du 26 décembre 2018 (Journal Officiel du 30 décembre 2018).

Fait à Paris,
Le 12 mars 2024



Pour LUTETIA CONSEIL AUDIT,
Dalila ZIOUCHE,
Expert-comptable.

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Au 31/12/2022
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	11 489	11 489		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	41 168	26 432	14 736	14 313
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	42 949		42 949	1 824
TOTAL I	95 606	37 921	57 685	16 137
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours	6 852		6 852	808
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	21 566		21 566	7 806
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 581		1 581	3 394
Valeurs mobilières de placement	1 432 262		1 432 262	15
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	927 863		927 863	1 957 566
Charges constatées d'avance	30 530		30 530	13 441
TOTAL III	2 420 655		2 420 655	1 983 030
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 516 261	37 921	2 478 340	1 999 167

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2023	31/12/2022
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	150	150
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 821 229	1 567 729
Excédent ou déficit de l'exercice	438 702	253 500
Situation nette	2 260 081	1 821 379
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	2 260 081	1 821 379
Comptes de liaison		
II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 855	32 951
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	179 404	144 482
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		355
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL V	218 259	177 788
Écarts de conversion passif		
VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 478 340	1 999 167

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	5 534	3 695
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	14 016	11 033
- dont parrainages	10 000	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	2 468 950	1 831 733
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	57 320	93 350
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		8 598
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	22 487	23 096
TOTAL I	2 568 307	1 971 505
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	3 890	3 356
Variation de stocks	-6 044	1 100
Autres achats et charges externes	527 646	378 400
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	95 391	75 748
Salaires et traitements	1 204 089	998 344
Charges sociales	328 668	256 420
Dotations aux amortissements et dépréciations	7 243	7 051
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	105	207
TOTAL II	2 160 989	1 720 628
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	407 318	250 877
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	34 406	1 004
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	74	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	34 480	1 004
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	34 480	1 004
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	441 798	251 882

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		1 799
Sur opérations en capital	1 001	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	1 001	1 799
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	4 098	181
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	4 098	181
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 096	1 618
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 603 788	1 974 308
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 165 086	1 720 809
EXCÉDENT OU DÉFICIT	438 702	253 500

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	2 129	1 753
TOTAL	2 129	1 753
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	2 129	1 753
TOTAL	2 129	1 753

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
205000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	11 489.19	11 489.19		
280500 AMORT CONCESSIONS ET DTS SIMILAIRES	-11 489.19	-11 489.19		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	14 735.94	14 313.08	422.86	2.96
218100 INSTALL GEN, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	5 040.00	5 040.00		
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	36 128.17	28 462.18	7 665.99	26.93
281810 AMORT INSTALL GALE AGENCEMENTS	-1 656.20	-1 152.20	-504.00	-43.75
281830 AMORT MATERIEL DE BUREAU	-24 776.03	-18 036.90	-6 739.13	-37.36
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	42 949.00	1 824.00	41 125.00	+1 000.00
275100 DEPOT DE GARANTIE	42 949.00	1 824.00	41 125.00	+1 000.00
TOTAL I	57 684.94	16 137.08	41 547.86	257.47
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours	6 852.16	808.43	6 043.73	748.02
371000 STOCK LIVRES	6 852.16	808.43	6 043.73	748.02
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	21 566.25	7 805.63	13 760.62	176.27
411000 CLIENTS	15 566.25	1 586.16	13 980.09	881.46
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	6 000.00	6 219.47	-219.47	-3.52
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 581.34	3 394.16	-1 812.82	-53.42
401000 FOURNISSEURS	1 581.34	3 239.75	-1 658.41	-51.20
438700 IJSS		154.41	-154.41	-100.00
Valeurs mobilières de placement	1 432 261.59	15.25	1 432 246.34	+1 000.00
508000 PARTS CC	15.25	15.25		
508100 COMPTE A TERME	1 400 000.00		1 400 000.00	-
508800 INTERETS COURUS S/CAT	32 246.34		32 246.34	-
Instruments de trésorerie				

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Disponibilités	927 863.18	1 957 565.93	-1 029 702.75	-52.60
511200 CHEQUES A ENCAISSER	18 082.00	10 289.00	7 793.00	75.74
511500 STRIPE A ENCAISSER	213 332.18	122 716.98	90 615.20	73.84
512100 CREDIT COOPERATIF DONS	141 523.98	186 532.78	-45 008.80	-24.13
512200 PAYPAL	6 047.27	11 469.42	-5 422.15	-47.28
512300 LIVRET A CREDIT COOPERATIF	76 219.19	74 059.13	2 160.06	2.92
512500 CREDIT COOPERATIF FONCTIONNEME	6 425.43	16 988.28	-10 562.85	-62.18
512600 LA BANQUE POSTALE	109 485.44	1 050 918.67	-941 433.23	-89.58
512700 MANAGER ONE	356 284.71	484 157.62	-127 872.91	-26.41
530000 CAISSE	462.98	434.05	28.93	6.68
Charges constatées d'avance	30 530.13	13 440.75	17 089.38	127.14
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	30 530.13	13 440.75	17 089.38	127.14
TOTAL III	2 420 654.65	1 983 030.15	437 624.50	22.07
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 478 339.59	1 999 167.23	479 172.36	23.97

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	150.00	150.00		
102400 APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	150.00	150.00		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 821 228.85	1 567 729.34	253 499.51	16.17
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	1 821 228.85	1 567 729.34	253 499.51	16.17
Excédent ou déficit de l'exercice	438 701.69	253 499.51	185 202.18	73.06
Situation nette	2 260 080.54	1 821 378.85	438 701.69	24.09
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	2 260 080.54	1 821 378.85	438 701.69	24.09
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL III				
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 855.00	32 951.17	5 903.83	17.92
401000 FOURNISSEURS	13 502.20	21 177.68	-7 675.48	-36.25
408100 FOURNISSEURS FACT A RECEVOIR	25 352.80	11 773.49	13 579.31	115.35
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	179 404.05	144 482.31	34 921.74	24.17
428200 PROV CONGES PAYES	62 629.05	36 261.28	26 367.77	72.72
431000 URSSAF	35 836.02	33 031.89	2 804.13	8.49
437100 AUDIENS	36 382.58	30 522.08	5 860.50	19.20
437400 ALAN	1 995.00	1 625.33	369.67	22.77

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
438200 PROV CHARGES SOCIALES S/CP	28 152.50	16 357.21	11 795.29	72.12
438500 URSSAF ARTISTES/AUTEURS	404.00	221.00	183.00	82.81
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 816.82	2 552.04	264.78	10.38
448610 FPC A PAYER	1 357.14	1 233.91	123.23	9.97
448620 TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	9 830.94	22 677.57	-12 846.63	-56.65
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		354.90	-354.90	-100.00
411000 CLIENTS		354.90	-354.90	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL V	218 259.05	177 788.38	40 470.67	22.76
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 478 339.59	1 999 167.23	479 172.36	23.97

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens	5 533.61	3 694.93	1 838.68	49.77
707000 VENTES OUVRAGES ET REVUES	5 533.61	3 018.83	2 514.78	83.31
707200 VENTES ZINES/ENQUETES IMPRIMEES		676.10	-676.10	-100.00
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	14 016.05	11 032.86	2 983.19	27.04
706300 ORGANISATION EVENEMENTS/PARTEN	10 000.00		10 000.00	-
708500 REFACTURATION FRAIS	4 016.05	7 114.86	-3 098.81	-43.56
708800 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES		3 918.00	-3 918.00	-100.00
- dont parrainages	10 000.00		10 000.00	-
706300 ORGANISATION EVENEMENTS/PARTEN	10 000.00		10 000.00	-
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 468 949.83	1 831 733.44	637 216.39	34.79
754110 DONS PARTICULIERS PAYPAL	411 132.39	319 050.08	92 082.31	28.86
754111 DONS STRIPE	1 900 092.08	1 363 533.18	536 558.90	39.35
754112 DONS PARTICULIERS VIRT	56 172.96	62 455.97	-6 283.01	-10.06
754113 DONS PARTICULIERS CHQ	96 693.00	80 732.00	15 961.00	19.77
754114 DONS ESPECES	20.00	242.21	-222.21	-91.74
754115 DONS PARTICULIERS/ENTREPRISES VIA HELLOASSO	4 839.40	5 720.00	-880.60	-15.40
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	57 319.90	93 350.00	-36 030.10	-38.60
755200 QP GENEROSITE RECUES J'AIME L'INFO	57 319.90	93 350.00	-36 030.10	-38.60
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		8 597.57	-8 597.57	-100.00
791000 TRANSFERT DE CHARGES		2 597.55	-2 597.55	-100.00
791100 AIDES EMBAUCHE		6 000.02	-6 000.02	-100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	22 487.28	23 096.01	-608.73	-2.64
751600 DROITS D'AUTEURS	18 774.61	17 199.08	1 575.53	9.16
758000 PDTS DIVERS DE GESTION COURANTE		17.54	-17.54	-100.00
758100 DROITS UTILISATION LILO	3 557.32	5 851.34	-2 294.02	-39.21
758200 PRODUITS DIVERS GEST COURANTE	155.35	28.05	127.30	453.57
TOTAL I	2 568 306.67	1 971 504.81	596 801.86	30.27
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	3 890.42	3 356.08	534.34	15.91
607000 ACHATS OUVRAGES	3 890.42	3 356.08	534.34	15.91
Variation de stocks	-6 043.73	1 100.16	-7 143.89	-649.45
603700 VARIATION STOCK LIVRES	-6 043.73	285.95	-6 329.68	-1 000.00
603710 VARIATION STOCK OBJETS PUB		814.21	-814.21	-100.00
Autres achats et charges externes	527 645.77	378 400.22	149 245.55	39.44
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	2 663.50	700.00	1 963.50	280.57
604100 PRESTATIONS PRESSE	13 571.64	5 652.82	7 918.82	140.08
604110 PRESTATIONS DESSINS	18 895.00	15 630.40	3 264.60	20.89
604120 PRESTATIONS PHOTOS	17 280.50	7 190.38	10 090.12	140.35
604130 GRAPHISTES	14 115.24	8 742.00	5 373.24	61.46

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
604140 PRESTATIONS WEB DESIGN		13 132.00	-13 132.00	-100.00
604150 IMPRESSION REVUE	9 810.79		9 810.79	-
604160 PRESTATIONS AUDIOVISUELLES	4 140.00	6 446.80	-2 306.80	-35.78
604170 PRESTATIONS WEB	1 600.00		1 600.00	-
604300 EDITIONS REVUES		1 352.80	-1 352.80	-100.00
606100 EAU ELECTRICITE GAZ	79.10		79.10	-
606300 FOURNITURES ENTRETIEN ET PETIT	3 532.68	3 010.25	522.43	17.38
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 174.48	829.72	344.76	41.45
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	102 535.60	95 391.24	7 144.36	7.49
613520 LOCATION LOGICIEL	7 092.67	7 089.33	3.34	0.06
614000 CHARGES LOCATIVES	430.00		430.00	-
615200 ENTRETIEN MATERIEL	242.50		242.50	-
615600 Maintenance		122.88	-122.88	-100.00
616100 ASSURANCE	1 381.50	1 239.22	142.28	11.54
618000 DOCUMENTATION	7 639.85	3 918.73	3 721.12	94.95
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	11 025.96	6 081.06	4 944.90	81.32
618600 FRAIS ASSOCIATIFS	5 696.74	2 861.06	2 835.68	99.13
622100 COMMISSIONS UP	385.27	144.41	240.86	167.36
622300 COMMISSIONS SUBV° JLI/OKPAL	2 570.90	4 667.50	-2 096.60	-44.92
622600 HONORAIRES GENERAUX	50 317.24	9 300.00	41 017.24	441.04
622610 HONORAIRES COMPTABLES	36 495.30	32 296.80	4 198.50	13.00
622611 HONORAIRES CAC	8 100.00	6 900.00	1 200.00	17.39
622620 HONORAIRES DEVELOPP. STRUCT.		3 852.00	-3 852.00	-100.00
622800 HONORAIRES DIVERS		2 574.72	-2 574.72	-100.00
623300 SALONS	2 725.60	7 917.38	-5 191.78	-65.57
623310 RENCONTRES	4 676.72	1 671.90	3 004.82	179.72
623400 CADEAUX	18.50	25.50	-7.00	-26.92
623800 MARKETING	17 546.56	18 737.27	-1 190.71	-6.35
623810 DONS	133.04	57.50	75.54	129.31
624400 TRANSPORTS ADMINISTRATIFS - COURSIERS	36.04		36.04	-
625100 FRAIS MISSIONS/REPORTAGES	42 311.94	32 407.11	9 904.83	30.56
625111 FRAIS DE DEPLACEMENTS	21 043.12		21 043.12	-
625500 FRAIS DE DEMENAGEMENT	90.75		90.75	-
625710 INVITATIONS	858.19	807.90	50.29	6.19
625720 REPAS REDACTION/CONFERENCE		3 957.50	-3 957.50	-100.00
626100 FRAIS POSTAUX	503.21	229.03	274.18	119.65
626200 HEBERGEMENT INTERNET/SCES WEB	41 995.05	16 918.47	25 076.58	148.23
626300 TELEPHONE	426.43	314.99	111.44	35.24
627000 FRAIS BANCAIRES	2 195.38	2 333.97	-138.59	-5.96
627100 COMMISSIONS PAYPAL	15 011.88	11 837.20	3 174.68	26.82
627111 COMMISSIONS STRIPE	54 130.71	38 866.04	15 264.67	39.28
627112 FRAIS SUMUP	5.99	11.36	-5.37	-45.45
628000 Divers	62.00	61.08	0.92	1.64
628100 COTISATIONS	3 098.20	3 119.90	-21.70	-0.71
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	95 390.96	75 748.00	19 642.96	25.93
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	79 261.94	59 353.42	19 908.52	33.54
633300 FORMATION CONTINUE	8 554.28	6 593.29	1 960.99	29.74
633310 FORMATIONS	7 574.74	9 801.29	-2 226.55	-22.71
Salaires et traitements	1 204 088.94	998 344.38	205 744.56	20.61
641000 REMUNERATIONS PERMANENTS	818 703.48	658 029.91	160 673.57	24.42
641100 REMUNERATIONS PIGISTES	340 387.86	296 792.39	43 595.47	14.69
641200 CONGES PAYES	26 367.77	15 909.58	10 458.19	65.73
641300 GRATIFICATIONS	5 216.85	5 729.70	-512.85	-8.95
641400 FRAIS TRANSPORT ET HEBERGEMENT SALARIES	4 040.44	20 648.86	-16 608.42	-80.43
641410 INDEMNITES DE LICENCIEMENT	2 108.29		2 108.29	-
641430 INDEMNITES KILOMETRIQUES	1 224.25	1 115.75	108.50	9.68

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
641440 INDEMNITES DE LICENCIEMENT		118.19	-118.19	-100.00
641450 INDEMNITES DE REPAS	1 212.00		1 212.00	-
641460 FRAIS TELETRAVAIL	4 828.00		4 828.00	-
Charges sociales	328 667.96	256 420.12	72 247.84	28.18
645100 CHARGES SOCIALES PERMANENTS	269 538.94	221 636.68	47 902.26	21.61
645110 CHARGES SOCIALES PIGISTES	20 974.41	19 006.06	1 968.35	10.35
645810 CHARGES S/CONGES PAYES	11 795.29	7 311.00	4 484.29	61.33
645840 URSSAF ARTISTES AUTEURS	635.00	502.00	133.00	26.49
647200 TITRES RESTAURANT	23 024.32	5 902.20	17 122.12	290.11
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	2 700.00	2 062.18	637.82	30.94
Dotations aux amortissements et dépréciations	7 243.13	7 051.47	191.66	2.72
681110 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1 055.45	-1 055.45	-100.00
681120 DOT AUX AMORT IMMO CORPORELLES	7 243.13	5 996.02	1 247.11	20.80
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	105.36	207.15	-101.79	-49.28
651600 DROITS D'AUTEURS		110.00	-110.00	-100.00
658000 DIFFERENCE DE REGLEMENT	105.36	97.15	8.21	8.25
TOTAL II	2 160 988.81	1 720 627.58	440 361.23	25.59
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	407 317.86	250 877.23	156 440.63	62.36
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	34 406.43	1 004.49	33 401.94	+1 000.00
768100 PRODUITS FINANCIERS S/PLACEMENTS	32 246.37		32 246.37	-
768200 INTERETS S/LIVRET A	2 160.06	1 004.49	1 155.57	115.14
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	73.70		73.70	-
766000 Gains de change	73.70		73.70	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	34 480.13	1 004.49	33 475.64	3 332.60
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	34 480.13	1 004.49	33 475.64	3 332.60
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	441 797.99	251 881.72	189 916.27	75.40
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		1 799.00	-1 799.00	-100.00
772000 PRODUITS S/EXERCICES ANTERIEURS		1 799.00	-1 799.00	-100.00
Sur opérations en capital	1 001.31		1 001.31	-
778000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 001.31		1 001.31	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V	1 001.31	1 799.00	-797.69	-44.34
Charges exceptionnelles				

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Sur opérations de gestion	4 097.61	181.21	3 916.40	+1 000.00
671800 AUTR CHARG EXCEPT S/OP° GEST°	4 000.00		4 000.00	-
672000 CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS	97.61	181.21	-83.60	-45.86
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	4 097.61	181.21	3 916.40	2 161.25
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 096.30	1 617.79	-4 714.09	-291.39
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 603 788.11	1 974 308.30	629 479.81	31.88
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 165 086.42	1 720 808.79	444 277.63	25.82
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	438 701.69	253 499.51	185 202.18	73.06

Détail des contributions volontaires en nature

Contributions volontaires en nature	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	2 128.90	1 753.00	375.90	21.45
875000 BENEVOLAT	2 128.90	1 753.00	375.90	21.45
TOTAL	2 128.90	1 753.00	375.90	21.44
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	2 128.90	1 753.00	375.90	21.45
864000 PERSONNEL BENEVOLE	2 128.90	1 753.00	375.90	21.45
TOTAL	2 128.90	1 753.00	375.90	21.44

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 2 478 340 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 438 702 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Présentation de l'Association

L'association a pour objet, tant en France qu'à l'étranger :

- toutes activités ayant pour objet une mission d'information à l'égard du public, notamment liée à l'écologie et à la préservation de l'environnement ;
- l'édition et l'administration d'un service de presse en ligne, dans le domaine de l'information politique et générale ;
- la production d'informations et de contenu informationnel et éditorial, et l'exploitation directe ou indirecte de ce contenu par tous moyens et sous toutes formes, notamment par voie d'édition de publications périodiques de presse d'information, sur tous supports et par tous moyens de diffusion ;
- la création, et la diffusion de contenus éditoriaux audiovisuels (vidéos, podcasts, etc.) ;
- le développement de groupes de réflexion, d'étude, d'expertise, de recherche, et l'organisation de colloque et de conférences ;
- la mise en œuvre de projets de recherche pédagogique, ou scientifique en lien avec l'objet de l'association ;
- le soutien de toutes initiatives d'intérêt général, et la sensibilisation des citoyens et des pouvoirs publics dans le domaine de l'écologie et de la préservation de l'environnement ;
- et, plus généralement, la mise en œuvre de toutes opérations commerciales ou financières se rattachant directement ou indirectement à l'objet ci-dessus ou susceptibles de favoriser le développement et l'extension des affaires sociales.

L'information du grand public sur les enjeux environnementaux et sociaux pour sensibiliser à la criticité de la situation environnementale est publiée sur le web et reprise par différents canaux :

- la publication de plus de 2500 articles de presse sur le site reporterre.net ;
- la promotion de ces articles sur différents canaux (réseaux sociaux, agrégateurs d'actualité...) ;
- la création de contenus audiovisuels sur les réseaux sociaux et plateformes audio ;
- l'organisation d'événements, en accès libre, liés à la sensibilisation du grand public aux enjeux environnementaux ;
- la publication de livres sur la question écologique (collection Reporterre / Le Seuil).

Le journal emploie 21 salariés permanents équivalents temps plein, et 14 pigistes équivalents temps plein, pour produire ces contenus informatifs, et assurer leur bonne diffusion au grand public.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Néant

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|---------|
| • Logiciels | 1 an, |
| • Agencements et aménagements | 10 ans, |
| • Mobilier de bureau et informatique | 3 ans. |

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 154 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 11,52 €/heure et un taux de charges sociales de 20% correspond à un montant de 2 128,90 euros.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Rémunérations versées à certains dirigeants

Le président, le vice-président et le trésorier de l'Association sont bénévoles. Ils ne perçoivent aucun avantage en nature. Seul un cadre dirigeant de l'Association est salarié, il s'agit du directeur général. La communication de sa seule rémunération serait préjudiciable et n'est pas réalisée dans un souci de confidentialité. La direction générale ne perçoit aucun avantage en nature.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	11 489		
TOTAL	11 489		
Terrains			
Constructions : - Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
Installations : - Générales, agencements et aménagements constructions			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers	5 040		
Matériel : - De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	28 462		7 666
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	33 502		7 666
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres : - Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 824		
TOTAL	1 824		
TOTAL GÉNÉRAL	46 815		7 666

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			11 489	
TOTAL			11 489	
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations : - Gales, agenets et aménagt. const.				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agenets et aménagt. divers			5 040	
Matériel : - De transport				
- De bureau et informatique, mobilier			36 128	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
TOTAL			41 168	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres : - Participations				
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	-41 125		42 949	
TOTAL	-41 125		42 949	
TOTAL GÉNÉRAL	-41 125		95 606	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	11 489			11 489
TOTAL	11 489			11 489
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et aménagements divers	1 152	504		1 656
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 037	6 739		24 776
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	19 189	7 243		26 432
TOTAL GÉNÉRAL	30 678	7 243		37 921

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES		REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	42 949		42 949
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	21 566	21 566	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	1 581	1 581	
Charges constatées d'avance	30 530	30 530	
TOTAL	96 627	53 678	42 949

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit : - A 1 an max. à l'origine - A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	38 855	38 855		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	62 629	62 629		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	102 770	102 770		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	14 005	14 005		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	218 259	218 259		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 353	11 773
Dettes des legs ou donations		
Dette fiscales et sociales	102 374	76 751
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	127 726	88 524

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	6 000	6 219
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		154
Valeurs mobilières de placement	32 246	
Disponibilités		
TOTAL	38 246	6 374

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Produits :	- D'exploitation		
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL			

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Charges :	- D'exploitation	30 530	13 441
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		30 530	13 441

Compte de résultat par origine et destination

Produits et charges par origine et destination	31/12/2023		31/12/2022	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Produits liés à la générosité du public				
Cotisations sans contrepartie				
Dons, legs et mécénats				
Dons manuels	2 468 950	2 468 950	1 831 733	1 831 733
Legs, donations et assurance-vie				
Mécénats				
Autres produits liés à la générosité du public	57 320	57 320	93 350	93 350
TOTAL I	2 526 270	2 526 270	1 925 083	1 925 083
Produits non liés à la générosité du public				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie				
Autres produits non liés à la générosité du public	77 518		49 226	
TOTAL II	77 518		49 226	
Subventions et autres concours publics III				
Reprises sur provisions et dépréciations IV				
Utilisations des fonds dédiés antérieurs V				
TOTAL (I à V)	2 603 788	2 526 270	1 974 309	1 925 083
Charges par destinations				
Missions sociales				
Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme	1 482 469	1 482 469	1 171 452	1 171 452
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
TOTAL I	1 482 469	1 482 469	1 171 452	1 171 452
Frais de recherche de fonds				
Frais d'appel à la générosité du public	112 589	112 589	90 618	90 618
Frais de recherche d'autres ressources				
TOTAL II	112 589	112 589	90 618	90 618
Frais de fonctionnement III	570 028	570 028	458 739	458 739
Dotations aux provisions et dépréciations IV				
Impôt sur les bénéfices V				
Report en fonds dédiés de l'exercice VI				
TOTAL (I à VI)	2 165 086	2 165 086	1 720 809	1 720 809
EXCÉDENT OU DÉFICIT	438 702	361 184	253 500	204 274

Compte de résultat par origine et destination (Suite)

Contributions volontaires en nature	31/12/2023		31/12/2022	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origines				
Contributions volontaires liées à la générosité du public				
Bénévolat	2 129	2 129	1 754	1 754
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL I	2 129	2 129	1 754	1 754
Contributions volontaires non liées à la générosité du public II				
Concours publics en nature				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL III				
TOTAL (I + II + III)	2 129	2 129	1 754	1 754
Charges par destinations				
Contributions volontaires aux missions sociales				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
TOTAL I				
Contributions volontaires à la recherche de fonds II				
Contributions volontaires au fonctionnement III	2 129	2 129	1 754	1 754
TOTAL (I + II + III)	2 129	2 129	1 754	1 754

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

(Loi n°91-772 du 7 août 1991)

Emplois par destination	31/12/2023	31/12/2022	Ressources par origine	31/12/2023	31/12/2022
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Missions sociales			Ressources liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées par l'organisme	1 482 469	1 171 452	Dons, legs et mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant en France			Dons manuels	2 468 950	1 831 733
Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurance-vie		
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant à l'étranger			Autres ressources liées à la générosité du public	57 320	93 350
TOTAL I	1 482 469	1 171 452			
Frais de recherche de fonds					
Frais d'appel à la générosité du public	112 589	90 618			
Frais de recherche d'autres ressources					
TOTAL II	112 589	90 618			
Frais de fonctionnement III	570 028	458 739			
TOTAL EMPLOIS	2 165 086	1 720 809	TOTAL RESSOURCES I	2 526 270	1 925 083
Dot. aux prov. et dépréciations IV			Rep. sur prov. et dépréciations II		
Reports en fonds dédiés de l'exercice V			Utilisat. des fonds dédiés anté. III		
Excédent de la génér. du public de l'ex.	361 184	204 274	Déficit de la génér. du public de l'ex.		
TOTAL	2 526 270	1 925 083	TOTAL	2 526 270	1 925 083
			Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)	417 680	213 406
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	361 184	204 274
			(-) Invest. et (+) désinvest. nets liés à la générosité du public de l'ex.		
			Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)	778 864	417 680

Contributions volontaires en nature	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Contributions volontaires aux missions sociales			Contributions volontaires liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Bénévolat	2 129	1 754
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
TOTAL I			Dons en nature		
Contributions volontaires à la recherche de fonds II					
Contributions volontaires au fonctionnement III	2 129	1 754			
TOTAL	2 129	1 754	TOTAL	2 129	1 754

Fonds déd. liés à la génér. du public	31/12/2023	31/12/2022
Fonds dédiés en début d'exercice		
(-) Utilisation		
(+) Report		
Fonds dédiés en fin d'exercice		

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds	
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources
	par l'organisme	versements à d'autres organismes	par l'organisme	versements à d'autres organismes		
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	131 791				73 063	
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	74 540				2 405	
Salaires et traitements	1 004 133				26 015	
Charges sociales	272 005				11 106	
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Charges financières						
Charges exceptionnelles						
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL	1 482 469				112 589	

	Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		TOTAL compte de résultat
					Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
Achats de marchandises	3 890						3 890
Variation de stocks	-6 044						-6 044
Autres achats et charges externes	282 143						527 646
Aides financières							
Impôts, taxes et versements assimilés	18 445						95 391
Salaires et traitements	173 942						1 204 089
Charges sociales	45 557						328 668
Dotations aux amortissements et dépréciations	7 243						7 243
Dotations aux provisions							
Reports en fonds dédiés							
Autres charges	105						105
Charges financières							
Charges exceptionnelles	4 098						4 098
Participation des salariés aux résultats							
Impôts sur les bénéfices							
TOTAL	570 028						2 165 086

**Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires du compte de résultat
et du compte de résultat par origine et destination**

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	TOTAL compte de résultat
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations de services					
Personnel bénévole				2 129	2 129
TOTAL compte de résultat par origine et destination				2 129	2 129

Variation des fonds propres art.431-5

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	150				150
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
- dont réserves des activités sociales et médico sociales					
Report à nouveau	1 567 729		253 500		1 821 229
- dont report à nouveau des activités sociales et médico sociales					
Excédent ou déficit de l'exercice	253 500	-253 500	438 702		438 702
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales					
Situation nette	1 821 379	-253 500	692 202		2 260 081
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	1 821 379	-253 500	692 202		2 260 081

Commentaires : néant